
 
 
 

N. 1018 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 97 in data   10/7/2012    
 

 
OGGETTO: Affidamento alla Molfetta Multiservizi s.p.a. lavori urgenti presso 
l’area di stabulazione libera. Impegno di spesa di € 1833,97. 

****** 
Emessa ai sensi 

 
− Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
− Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30/3/01; 
 
− Dello Statuto Comunale; 

 
− Del Regolamento di Contabilità; 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che a causa del sovraffollamento del canile municipale è necessario 
provvedere ad una suddivisione di un recinto della zona di stabulazione libera, in due 
recinti più piccoli; 
 
Tale recinto deve essere effettuato con utilizzo di rete metallica sovrapposta su base 
in cemento e cancello d’ingresso; 
 
Per l’esecuzione di questi lavori, con nota n 9190 del 13/2/2012 è stata fatta richiesta 
di preventivo alla Molfetta Multiservizi s.p.a.; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 9/3/2010 e registrato al n. 16027 di protocollo, 
con la quale la Molfetta Multiservizi s.p.a. si è dichiarata disposta ad eseguire il 
lavoro succitato per una spesa complessiva di € 2012.65 Iva compresa; 
 
Vista la nota n. 198/12 pervenuta in data 19/4/2012 e registrata al n. 24821 di 
protocollo, con la quale la Molfetta Multiservizi s.p.a., a seguito di richiesta di 
ribasso si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori rinunciando all’utile d’impresa 
pari ad e 151, 67 per una spesa complessiva di € 1833,97 IVA compresa; 
 
Verificata la congruità del prezzo, con l’elenco prezzi riportati nella convezione 
vigente tra l’Amministrazione Comunale e la Multiservizi s.p.a. per l’affidamento dei 
lavori; 
 
Ritenuto, alla luce delle ragioni su esposte, dover provvedere con urgenza 
all’esecuzione dei lavori necessari a far fronte all’emergenza di cui sopra;  

 
Visti ed applicati: 

- il Regolamento dei contratti del Comune art. 44 (Comm. Straord. N. 
199/2001); 

- il Regolamento di contabilità artt. 31 e 32 della delibera C.C. n. 73/97; 
- lo Statuto comunale; 
- il T.U.EE.LL. n. 267/2000;  
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai 

sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.EE.LL.,  
 

    
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
1. Affidare, per le ragioni in narrativa, alla Molfetta Multiservizi s.p.a i lavori 

urgenti di suddivisione di un recinto in due recinti più piccoli, da effettuarsi 
presso la struttura comunale Area di stabulazione libera.  

 
2. La somma complessiva di € 1833,97  graverà nel seguente modo: 

per € 1540,16 sul Cap. 28630 “Interventi per gestione canile Municipale e area 
di stabulazione libera” del Bilancio 2007 impegno 1543 
per € 293,81 sul Cap.  28630 “ Interventi per gestione canile Municipale e area 
di      stabulazione libera” del Bilancio 2010 impegno 2333. 
 

3. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, alla Molfetta Multiservizi 
s.p.a al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore Economico Finanziario e al 
Settore Territorio. 

 
4. Nominare responsabile del procedimento l’arch Lazzaro Pappagallo 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
               
 
 

 Il Dirigente Settore Territorio “ad interim” 
               f.to Ing. Enzo Balducci 

 
 
Il Responsabile del procedimento  
   f.to Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
Il Compilatore della proposta 
 f.to Dott.ssa Vincenza Cocozza 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe De Bari 

 
**********   

 


